
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

CONVITTO NAZIONALE DI STATO “G. FILANGIERI” 
Corso Umberto 1° 132 - VIBO VALENTIA 

eMail: VVVC010001@istruzione.it - Pec: vvvc010001@pec.istruzione.it - C.M: VVVC010001 - C.F: 96013620792 

 
Oggetto: NOMINA RUP (RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 
I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del  21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
– c.d. “Agenda SUD”. 
 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-20 
TITOLO PROGETTO: UNICAMENTE NOI ....AL FILANGIERI 
CUP: G44C23000330007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - 
Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 
Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTO nello specifico l’art. 2 (Ulteriori iniziative nell’ambito dell’Agenda SUD): - comma 1. Al fine di 
superare i divari territoriali, potenziare le competenze di base e contrastare la dispersione scolastica è, altresì, 
autorizzata la spesa complessiva di euro 184.800.000,00 in favore delle 1.906 scuole statali primarie delle 
regioni del Mezzogiorno, di cui all’Allegato 2 al presente decreto, che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

VISTO l’Avviso prot. 134894 del 21.11.2023 ad oggetto: “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica e la successiva autorizzazione; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico relativo all’assunzione nel programma annuale 2024 del 
finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi 
piani finanziari, per l’importo di Euro 9.955,00; 

mailto:VVVC010001@istruzione.it
mailto:vvvc010001@pec.istruzione.it


VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP: 

 
DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto in oggetto: 

 
TITOLO PROGETTO CODICE PROGETTO IMPORTO 

 

CUP 

UNICAMENTE NOI ....AL FILANGIERI 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-20 9.955,00 G44C23000330007 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo online dell’Istituto 
Scolastico. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Alberto Filippo Capria 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


	Oggetto: NOMINA RUP (RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO)
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

